Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 221/ 2025

Ementa: “Moção de Aplausos à

atleta Elô Pigatto, em

reconhecimento à sua brilhante

performance no Pan Kids Jiu-

Jitsu Championship 2025,

realizado na Flórida, Estados

Unidos.”

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

O Plenário da Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste,

movido por grande orgulho e admiração, tem a honra de apresentar esta

Moção de Aplausos à atleta Elô Pigatto, em reconhecimento à sua brilhante

performance no Pan Kids Jiu-Jitsu Championship 2025, realizado na Flórida,

Estados Unidos.

Aos 12 anos de idade, Elô Pigatto demonstrou um talento

excepcional e uma garra inspiradora ao conquistar a medalha de prata na

categoria infantojuvenil de uma competição internacional de tamanha

envergadura. Sua dedicação ao esporte, que já lhe rendeu a impressionante

marca de 70 medalhas, é um exemplo notável para a juventude de nossa

cidade e do Brasil.

Elô não apenas representou Santa Bárbara d'Oeste com

distinção, mas também elevou o nome do nosso município e do país no cenário

esportivo mundial. Sua conquista é um testemunho de seu árduo trabalho,

disciplina e paixão pelo jiu-jítsu.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

56
62

/2
02

5
30

/0
7/

20
25

 0
9:

02
 -

 C
H

A
V

E
: 7

P
8N

-C
S

00
-9

4T
6-

Y
G

J7

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Ciente de seu potencial e de seus sonhos futuros, incluindo a

participação em competições na Europa, esta Casa Legislativa manifesta seu

total apoio e incentivo para que Elô continue sua jornada vitoriosa.

Reconhecemos a importância de apoiadores para o

desenvolvimento de talentos como o de Elô e conclamamos a comunidade

barbarense e empresas a se engajarem nesse propósito.

Que esta Moção sirva como um símbolo de nosso profundo

respeito e admiração por Elô Pigatto, uma jovem atleta que nos enche de

orgulho e que, sem dúvida, tem um futuro brilhante pela frente.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, “Moção de Aplausos à
atleta Elô Pigatto, em reconhecimento à sua brilhante performance no Pan
Kids Jiu-Jitsu Championship 2025, realizado na Flórida, Estados Unidos.”

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de julho de 2025

        Esther Moraes
- vereadora PV -

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

56
62

/2
02

5
30

/0
7/

20
25

 0
9:

02
 -

 C
H

A
V

E
: 7

P
8N

-C
S

00
-9

4T
6-

Y
G

J7

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 29 de julho de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7P8NCS0094T6YGJ7  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 7P8N-CS00-94T6-YGJ7

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

56
62

/2
02

5
30

/0
7/

20
25

 0
9:

02
 -

 C
H

A
V

E
: 7

P
8N

-C
S

00
-9

4T
6-

Y
G

J7

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7P8NCS0094T6YGJ7
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7P8NCS0094T6YGJ7
		2025-07-31T16:46:53-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura